



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
PALÁCIO MANOEL PEDRO CASTRO
CNPJ: 04.855.318/0001-05
Fundada em 07 de janeiro de 1884

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025.

Tendo em vista o procedimento licitatório Pregão Eletrônico SRP Nº 002/2025, destinado a: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS tendo transcorridas as fases de julgamento e habilitação, conforme ata final da sessão anexada aos autos e Parecer emiti, bem como a competência da autoridade superior para adjudicar o objeto do pregão eletrônico SRP nº 001/2025 à empresa habilitada declarada vencedora do certame.

ADJUDICO a presente Licitação nestes termos:

- a) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24020002/2025-CMS.
- b) PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2025
- c) DATA DA ADJUDICAÇÃO: 22 DE ABRIL DE 2025.
- d) ADJUDICO OS ITENS POR EMPRESA, CONFORME EM ANEXO:

Salinópolis/PA, 22 de abril de 2025.

ANDERSON MONTENEGRO DE SÁ
Câmara Municipal de Salinópolis/PA
Presidente

Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
PALÁCIO MANOEL PEDRO CASTRO
CNPJ: 04.855.318/0001-05
Fundada em 07 de janeiro de 1884

Anexo

EMPRESA: FALCÃO E CRUZ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 09.587.749/0001-51

LOCAL: AV SENADOR LEMOS S/N CEP: 68721-000, BAIRRO: CENTRO – SALINÓPOLIS/PA.

REPRESENTANTE: Ana Teresa Falcão Neto da Cruz

Item	Descrição	Quant.	Unid.	V. Unitário	V. Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - à base de: açúcar, cacau, maltodextrina, complexo vitamínico, sal. Embalagem de 400 gramas, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	240	Unidade	R\$ 7,90	R\$ 1.896,00
2	AÇUCAR - Tipo refinado isendo de mofo, fermentação, odores estranhos e substância nocivas. Embalagem primária: pacote de 1kg, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	360	Quilo	R\$ 5,15	R\$ 1.854,00
3	ADOÇANTE - aspecto físico líquido límpido, transparente, ingredientes sódicos, ciclamato de sódio e edulcorantes, tipo dietético, bico dosador, embalagem plástica com 100 ml, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	24	Unidade	R\$ 8,40	R\$ 201,60
4	ÁGUA MINERAL 300ML. Sem Gás Pacote com 24 unidades, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	60	Pacote	R\$ 22,70	R\$ 1.362,00
5	ÁGUA MINERAL, recarga - garrafão 20 litros	420	Unidade	R\$ 16,00	R\$ 6.720,00
6	ARROZ TIPO 1- tipo agulha, classe longo fino, tipo subgrupo polido, sem sujidades, parasitas, larvas e bolores. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	60	Quilo	R\$ 6,65	R\$ 399,00

Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
PALÁCIO MANOEL PEDRO CASTRO

CNPJ: 04.855.318/0001-05

Fundada em 07 de janeiro de 1884

7	BISCOITO CREAM CRACKER - à base de: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, sabor, cheiro e sabor próprios embalados em pacote plástico resistente. Embalagem de 350 gramas ou no mínimo 345 gramas, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	600	Unidade	R\$ 5,25	R\$ 3.150,00
8	BISCOITO MARIA - a base de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, soro de leite, fermento químico, embalados em pacote plástico resistente. Embalagem de 350 gramas ou no mínimo 345 gramas, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	600	Unidade	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00
9	BISCOITO SALGADO AMANTEIGADO - à base de: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, sabor, cheiro e sabor próprios embalados em pacote plástico resistente. Embalagem de 200 gramas, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias	600	Unidade	R\$ 5,42	R\$ 3.252,00
10	CREME DE LEITE TRADICIONAL, embalem com 200 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	120	Unidade	R\$ 4,85	R\$ 582,00
11	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, embalagem com identificação do produto de 1 Kg, marca do fabricante, prazo de validade não inferior a 180 dias.	36	Unidade	R\$ 8,00	R\$ 288,00

Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
PALÁCIO MANOEL PEDRO CASTRO
CNPJ: 04.855.318/0001-05

Fundada em 07 de janeiro de 1884

12	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, embalagem com identificação do produto de 1 Kg, marca do fabricante, prazo de validade não inferior a 180 dias.	36	Unidade	R\$ 7,65	R\$ 275,40
13	LEITE CONDENSADO, tradicional conteúdo no mínimo 395 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	120	Unidade	R\$ 8,35	R\$ 1.002,00
14	LEITE EM PÓ - integral, Embalagem contendo 200 gramas, embalado em saco plástico, isenta de sujidade, resistente, não violado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura SIF/ DIPOA e carimbo de inspeção do SIF, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	1200	Unidade	R\$ 11,80	R\$ 14.160,00
15	MACARRÃO DE SEMOLA EMBALAGEM DE 500 ramas	120	Unidade	R\$ 5,15	R\$ 618,00
16	MARGARINA - com sal de 500 gramas, a base de óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, leite em pó reconstituído, sal, vitamina A/beta caroteno, aroma de manteiga idêntico ao natural, corante natural de urucum/ cúrcuma, Embalado em pote plástico, fechado e resistente de no máximo 500 gramas.	360	Unidade	R\$ 7,85	R\$ 2.826,00

Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
PALÁCIO MANOEL PEDRO CASTRO
CNPJ: 04.855.318/0001-05

Fundada em 07 de janeiro de 1884

17	MILHO BRANCO, embalagem plástica de 500 gramas, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 05 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	120	Unidade	R\$ 8,30	R\$ 996,00
18	OVOS: extras grandes embalagem fechada protegida resistente a impacto com 30 unidades	60	Unidade	R\$ 21,75	R\$ 1.305,00
19	ÓLEO DE SOJA - acondicionado em embalagem pet de 900ml, prazo mínimo de validade de 12 meses a contar a partir da data de entrega.	60	Unidade	R\$ 9,45	R\$ 567,00
20	PÓ DE CAFÉ, tipo I, extra forte, tipo torrado e moído, apresentação pó homogêneo, embalagem plástica com 500 gramas, normas técnicas laudo classificação de café feito pela ABIC, pacote com no mínimo 250 gramas, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	960	Unidade	R\$ 10,00	R\$ 9.600,00
21	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA- congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas	120	Unidade	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
22	POLPA DE FRUTA SABOR CAJU-congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas	120	Unidade	R\$ 21,40	R\$ 2.568,00
23	POLPA DE FRUTA SABOR CUPUAÇU-congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas	120	Unidade	R\$ 24,00	R\$ 2.880,00

Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
PALÁCIO MANOEL PEDRO CASTRO

CNPJ: 04.855.318/0001-05

Fundada em 07 de janeiro de 1884

24	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA- congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas	120	Unidade	R\$ 19,40	R\$ 2.328,00
25	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA- congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas	120	Unidade	R\$ 21,70	R\$ 2.604,00
26	REFRIGERANTE - gaseificado de 2lts, sabor COLA. isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas “pet” com tampa de rosca, contendo 2 Litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94.	360	Unidade	R\$ 9,50	R\$ 3.420,00
27	REFRIGERANTE - gaseificado de 2lts, sabor GUARANÁ. isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas “pet” com tampa de rosca, contendo 2 Litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94, Pacote com 6 Unidades.	360	Unidade	R\$ 8,00	R\$ 2.880,00
28	REFRIGERANTE - gaseificado de 2lts, sabor LARANJA. isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas “pet” com tampa de rosca, contendo 2 Litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94, Pacote com 6 Unidades.	360	Unidade	R\$ 9,00	R\$ 3.240,00

Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
PALÁCIO MANOEL PEDRO CASTRO
CNPJ: 04.855.318/0001-05
Fundada em 07 de janeiro de 1884

29	SAL - tipo refinado, aplicação alimentícia, teor máximo sódio 196 mg/g aditivos iodo/ prussiato amarelo soda/ sílico, alumínio sódio, acidez 7,50 ph, embalagem plástica com 01 kg.	36	Quilo	R\$ 2,00	R\$ 72,00
30	SALSICHA HOT DOG, Embalagem congelada, de boa qualidade, contendo informações nutricionais, fonte de cálcio não contendo conservadores, com condimentos naturais. Contendo prazo de validade e data de fabricação. Validade não inferior a 365 dias. (EMBALAGEM PLASTICA DE 500 GRAMAS)	60	Quilo	R\$ 12,40	R\$ 744,00
31	TEMPERO COMPLETO copo plástico com 300g	12	Unidade	R\$ 7,95	R\$ 95,40
32	VINAGRE de alcool para salada garrafa 750ml	36	Unidade	R\$ 4,10	R\$ 147,60
VALOR GLOBAL					R\$ 78.633,00